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For Expert Danmark tog det ikke 
mange søvnløse nætter at beslutte 
sig for at outsource IT-driften. Et 
gammelt system skulle erstattes 
af en ny og strømlinet løsning, der 
kunne skabe en nem fælles tekno-
logibase for virksomhedens den-
gang 60 butikker. Det blev starten 
på et stærkt parløb med Front-data. 

Expert Danmark er ikke i tvivl. Outsourcing 
er det bedste valg for deres forretning. ”Jeg 
lider ikke af nogle mavefølelser, der gør, at 
jeg har det bedst med at have data stående 
i kælderen. Tværtimod. For os har beslutnin-
gen om at outsource været et spørgsmål om 
common sense”. Sådan lyder det fra Finn 
Pedersen, Expert Danmark. Han fortsætter: 
”Dybest set handler det om lønninger og 
fastholdelse af spidskompetencer. Vi vurde-
rede, at vi på den lange bane ville få mest 
ud af vores kroner og et stærkere fundament 
ved at vælge en stærk partner med et stærkt 
setup – ude af huset.”  

Outsourcing kan kun blive en succes, hvis 
man i forvejen har styr på sin forretning – og 
ved, hvad man vil. Man kan ikke outsource 
problemer. Sådan lyder filosofien hos Expert 
Danmark. Så da virksomheden for snart 4 
år siden stod ved en skillevej, tog det ikke 
mange minutter at vælge retning. Det gamle 

De korte facts
Expert Danmark er ejet af det 
norske selskab Expert AS og 
er en af Danmarks største 
aktører inden for forbruger-
elektronik, belysning og hårde 
hvidevarer. Gennem stor ind-
købskraft og en række kæder 
med med mere end 400 butik-
ker sikrer Expert Danmark, at 
forbrugerne kan vælge mel-
lem et bredt sortiment af alt 
fra fladskærme til køleskabe.

Ydelser vi køber
•	 Outsourcing af IT-driften

•	 Sikkerhed

•	 Backup

•	 Support

standardpakker
system, som kørte på individuelle platforme 
ude i butikkerne, skulle centraliseres. Løs-
ningen blev ikke et internt datadriftscenter, 
men derimod komplet outsourcing af IT-
driften. 

Valget faldt på Front-data. En beslutning, 
som ikke var helt let. ”Det kan være svært 
at vælge outsourcing-partner. På papiret til-
byder de alle det samme, og ofte er prisen 
også den samme. Men for os var det vigtigt 
at finde en partner, som forstod vores for-
retning – og havde lyst til at udvikle den  
sammen med os. Og det havde Front-data. 
De standardpakker, som mange af de større 
hostingvirksomheder tilbyder, var ikke noget 
for os. Vi vil have en sparringspartner, der 
oplever os som en interessant kunde”, 
fortæller Finn Pedersen.

Siden starten på parløbet for 4 år siden er 
samarbejdsaftalen blevet forlænget flere 
gange. ”Jeg har et halvårligt møde med 
Front-data, hvor vi snakker de store linjer 
igennem. Ellers kører det bare via deres 
support-center. Nemt og hurtigt. Outsourcing 
er det bedste valg for vores forretning.  Vi har 
fået en stærk teknologi-base, der muliggør 
”rapid move”. Så de 60 butikker, der startede 
ud med løsningen, er nu blevet til 90”, slutter 
en tilfreds Finn Pedersen.


